[image: ]
Дзержинский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с. Дзержинское
20.06.2024                                                                                                № 20-140р

Об изъятии муниципального имущества
у МУП «Жилсервис»

В соответствии со ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальны предпринимателей» Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Дзержинского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 3-23р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края», постановлением администрации Дзержинского района Красноярского края от 25.03.2024 № 27-п «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Жилищный сервис» руководствуясь ст. 22 Устава сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Изъять муниципальное имущество (нежилые помещения), закрепленное на праве хозяйственного ведения у муниципального унитарного предприятия «Жилищный сервис» согласно приложению 1.
           2. Изъять муниципальное имущество (жилые помещения), закрепленное на праве хозяйственного ведения у муниципального унитарного предприятия «Жилищный сервис» согласно приложению 2.
           3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Дзержинец».
           4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Дзержинец».

Заместитель председателя
сельского Совета депутатов                                               А.У. Досмухамедов

Глава сельсовета                                                                       А.И. Сонич

	Приложение                                                                                     к решению Дзержинского
сельского Совета депутатов
от 20.06.2024 г. № 20-140р

Перечень имущества (нежилые помещения), подлежащего изъятию у муниципального унитарного предприятия «Жилищный сервис», закрепленного на праве хозяйственного ведения

№ п.п.

Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества

Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества

Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	5
	6
	7

1.

помещение

	Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Красноармейская,
д. 90, пом. 1
(магазин «Старт»)

нежилое

кадастровый номер 24:10:1811014:103

площадь 29 кв. м.

рег. номер 24-24-08/001/2007-274 от 25.11.2011

2.

помещение

	Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Красноармейская,
д. 90, пом. 3
(гостиница)

нежилое

кадастровый номер 24:10:1811014:104

площадь 1005,6 кв. м.

рег. номер 24-24-08/001/2013-067 от 30.01.2013

3.

помещение

	Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Красноармейская,
д. 90, пом. 4
(автостанция)

нежилое

кадастровый номер 24:10:1811014:106

площадь 73,1 кв. м.

рег. номер 24-24-08/007/2012-824 от 26.11.2012

4.

помещение

	Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Красноармейская,
д. 90, пом. 5
(ООО «Россельхозбанк»)

нежилое

кадастровый номер 24:10:1811014:105

площадь 139 кв. м.

рег. номер 24-24-08/001/2007-274 от 25.11.2011

5.

помещение

	Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Горького,
д. 147, пом. 1
 (Баня)

нежилое

кадастровый номер 24:10:18130001:102

площадь 303,9 кв. м.

 рег. номер  24-24-08/007/2013-221 от 19.11.2013

	Приложение 2                                                                                    к решению Дзержинского
сельского Совета депутатов
от 20.06.2024 г. № 20-140р

Перечень имущества (жилые помещения), подлежащего изъятию у муниципального унитарного предприятия «Жилищный сервис», закрепленного на праве хозяйственного ведения

№ п.п.

Полное наименование имущества

Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества

Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	5
	6
	7

1.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское,  ул. Гагарина, д. 8-2

жилое

Б/Х, кадастровый номер 24:10:1814009:262
площадь 50,6 кв. м.

рег. номер 24:10:1814009:262-24/095/2023-1Уот 04.04.2023

2.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское,  ул. Комсомольская, д. 7-4

жилое

кадастровый номер 24:10:1813013:210

площадь 35,7 кв. м.

рег. номер 24:10:1813013:210-24/118/2024-1 от 26.03.2024

3.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское,  ул. Ленина, д. 8-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1811007:30

площадь 40,9 кв. м.

рег. номер 24-24-008/003/2015-769/2 от 27.04.2015

4.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское,  ул. Рекордная, д. 12-3

жилое

кадастровый номер 24:10:1814014:236

площадь 48,1 кв. м.

рег. номер 24:10:1814014:236-24/109/2024-1 от 06.03.2024

5.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Строительная, д.36-4

жилое

кадастровый номер 24:10:1811018:342

площадь 35,9 кв. м.

рег. номер 24:10:1811018:342-24/107/2024-1 от 19.03.2024

6.

дом

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Советская, д. 42

жилое

кадастровый номер 24:10:1813041:257

площадь 65 кв. м.

рег. номер 24:10:1813041:257-24/109/2024-1 от 14.03.2024

7.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское,  пер. Трактовый, д. 1-2

жилое

Б/Х, кадастровый номер 24:10:1813074:187

площадь 30,7 кв. м.

рег. номер 24:10:1813074:187-24/095/2023-1У от 02.11.2023

8.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
 с. Дзержинское,  ул. Транспортная, д. 5-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1813027:197

площадь 53,1 кв. м.

рег. номер 24:10:1813027:197-24/108/2024-1 от 06.03.2024

9.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
 с. Дзержинское,
 ул. Транспортная, д. 8-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1813029:193

площадь 37 кв. м.

рег. номер 24:10:1813029:193-24/107/2024-1 от 19.03.2024

10.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Транспортная, д. 8-8

жилое

кадастровый номер 24:10:1813029:192

площадь 37,7 кв. м.

рег. номер 24:10:1813029:192-24/109/2024-1 от 14.03.2024

11.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское,  ул. Транспортная, д. 12-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1813030:16

площадь 29,9 кв. м.

рег. номер 24-24-08/101/2011-568 от 16.06.2011

12.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Центральная, д. 29-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:444

площадь 78,5 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:444-24/108/2020-3 от 22.10.2020

13.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка,  ул. Центральная, д. 25

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:461

площадь 56,0 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:461-24/118/2024-1 от 26.03.2024

14.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Центральная, д. 7

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:460

площадь 35 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:460-24/118/2024-1 от 26.03.2024

15.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Новая д. 9-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:457

площадь 91 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:457-24/107/2024-1 от 19.03.2024

16.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Новая, д. 6-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:467

площадь 73,5 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:467-24/112/2024-1 от 28.03.2024

17.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Новая, д. 7-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:459

площадь 38 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:459-24/118/2024-1 от 26.03.2024

18.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Новая, д. 4-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:447

площадь 76,5 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:447-24/095/2020-3 от 20.10.2020

19.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка,  ул. Зеленая, д. 6-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:455

площадь 61,7 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:455-24/095/2023-1

20.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка, ул. Зеленая, д. 10-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:463

площадь 63 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:463
-24/118/2024-1 от 26.03.2024

21.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Кедровка,  ул. Зеленая, д. 10-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1803001:462

площадь 63 кв. м.

рег. номер 24:10:1803001:462-24/118/2024-1 от 26.03.2024

22.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Усолка, ул. Калинина, д. 8-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1802004:457

площадь 45 кв. м.

рег. номер 24:10:1802004:457-24/109/2024-1 от 14.03.2024

23.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Усолка, ул. Мостовая, д. 3-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1802001:528

площадь 64,3 кв. м.

рег. номер 24:10:1802001:528-24/104/2020-3 от 10.06.2020

24.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Усолка, ул. Мостовая, д. 3-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1802001:527

площадь 64,4 кв. м.

рег. номер 24:10:1802001:527-24/104/2020-3 от 09.06.2020

25.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Усолка, пер. Набережный, д. 5-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1802003:268

площадь 48,2 кв. м.

рег. номер 24:10:1802003:268-24/118/2024-1 от 26.03.2024

26.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
д. Усолка,  ул. Советская, д. 2-1

жилое

кадастровый номер 24:10:1802005:397

площадь 51,8 кв. м.

рег. номер 24:10:1802005:397-24/109/2024-1 от 14.03.2024

27.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Некрасова, д. 10-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1812010:74

площадь 63,2 кв. м.

рег. номер 24-24-08/001/2011-229 от 04.04.2011

28.

помещение

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, ул. Рекордная, д. 8-2

жилое

кадастровый номер 24:10:1814013:21

площадь 59 кв. м.

рег. номер 24-24-08/001/2011-231 от 08.12.2010

29.

дом

Россия, Красноярский край, Дзержинский район,
с. Дзержинское, пер. Трактовый, д. 8

жилое

кадастровый номер 24:10:1813065:34

площадь 79,5 кв. м.

[bookmark: _GoBack]рег. номер 24:10:1813065:34-24/104/2023-1 от 03.07.2023

image1.png